

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE MAREMA**

CNPJ: 78.509.072/0001-56 Telefone: 3354.0222
RUA VIDAL RAMOS, 357
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 38/2019 - PR

Processo Administrativo: 51/2019
Data do Processo Adm.: 26/07/2019
Processo de Licitação: 51/2019
Data do Processo: 26/07/2019

Folha: 1/2

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	150,000	m3	BRITA NUMERO 4 POSTA PATIO PREFEITURA (4836)	-----	72,0000	10.800,0000
2	150,000	m3	Pedra Rachão, posta de patio na prefeitura (4837)	-----	72,0000	10.800,0000
3	150,000	m3	Brita Graduado, posta no patio da prefeitura (4838)	-----	79,8000	11.970,0000
4	5400,000	UND	Tijolo destinado a obras de alvenaria (tijolo comum), nas dimensões 9x 14x 24, cozido à temperatura que permita ao produto final atender às condições determinadas em norma. Aprovados em conformidade com as normas técnicas da ABNT/NBR 7170/1983 e 8041/1983. Prazo de garantia mínima de 6 meses. (1023436)	-----	0,6400	3.456,0000
5	2000,000	UND	Bloco de concreto simples, dimensões de 14x19x39 cm - classe B, material de acordo com a ABNT NBR 6136/2016 (4840)	-----	3,0000	6.000,0000
6	100,000	LTR	Aditivo líquido Plastificante para argamassas de assentamento e reboco convencional (4841)	-----	7,5000	750,0000
7	300,000	M	Fita adesiva Asfáltica aluminizada multiuso L = 30 cm (4842)	-----	12,8000	3.840,0000
8	5,000	UND	Bacia sanitária convencional infantil (para válvula de descarga), em louça branca (4843)	-----	299,0000	1.495,0000
9	80,000	UND	Cal para pintura, Sacos de 8 kg (4844)	-----	12,9000	1.032,0000
10	80,000	UND	Fixador para pintura a cal, embalagem com 150 ml (4845)	-----	1,1500	92,0000
11	30,000	UND	Sifão em plástico branco extensível, 70 cm (4846)	-----	8,0000	240,0000
12	50,000	m3	Concreto Usinado Bombeável, classe de resistência FCK 25 MPa, com Slump 100+/- 20mm. (4847)	-----	325,0000	16.250,0000
13	50,000	m3	Concreto Usinado Bombeável, classe de resistência FCK 30 MPa, com Slump 100+/- 20mm. (4848)	-----	345,0000	17.250,0000
14	100,000	PAR	Botina em couro na cor preta, ocupacional básica, confeccionada em couro lixado, dorso acolchoado e com elásticos na lateral, palmilha interna não removível de montagem de E.V.A costurada com sistema strobrel, Sobrepalmilha softsystem em E.V.A soft com espessura de 4mm e com microbolhas. Forração da gáspea com material de não	-----	64,0000	6.400,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE MAREMA**

CNPJ: 78.509.072/0001-56 Telefone: 3354.0222
RUA VIDAL RAMOS, 357
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 38/2019 - PR

Processo Administrativo: 51/2019
Data do Processo Adm.: 26/07/2019
Processo de Licitação: 51/2019
Data do Processo: 26/07/2019

Folha: 2/2

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
15	40,000	PAR	tecido e forro do cano com sanitec, tecido antibacteriano dublado. Contraforte de 1.5mm, Solado de poliuretano bidensidade constituído em duas camadas, expandido e injetado diretamente no cabedal, 1º camada (entressola) mais macia e leve, 2º camada mais compacta resistente a objetos cortantes, perfurantes e a abrasão. Resistente ao escorregamento em piso cerâmico contaminado, ranhuras de aderência que permitam maior mobilidade ao caminhar. Com Cadastro de Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho com numero vigente na ocasião de recebimento do produto. A numeração/tamanho será definida na emissão de Autorização de Fornecimento. (4849)	_____	45,5000	1.820,0000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	92.195,0000